

PROTOKÓŁ Nr III/14
z obrad III sesji
Rady Miejskiej w Pyrzycach VII kadencji
z dnia 29 grudnia 2014 r.

godzina rozpoczęcia - 13:00;
godzina zakończenia - 14:30;

Do punktu 1 porządku
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Otwieram obrady III sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach. Bardzo serdecznie chciałbym powitać Państwa Radnych, Panią Burmistrz - Marzenę Podzińską, Pana Zastępcę Burmistrza - Roberta Betynę, Pana Starostę - Kazimierza Lipińskiego, dyrektorów wydziałów Urzędu Miejskiego, Sołtysów, wszystkich zgromadzonych. Witam również internatów i telewizorów, którzy oglądają nas za pomocą przekazu.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 15-stu radnych obecnych jest 14-stu (nieobecna radna Krystyna Wilman), co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku
Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Proszę o wniesienie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2014 (Druk Nr 11A/14).

Nie wniesiono więcej zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Wobec tego, że ten projekt uchwały jest w porządku obrad to nie będziemy go głosowali.

Do punktu 3 porządku

Przyjęcie protokołów z obrad I i II Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady, nikt z Państwa Radnych nie wnosił do nich żadnych zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 14; za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Do punktu 4 porządku

Zapytania, interpelacje radnych (*na piśmie*).

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Przypominam, że zapytania i interpelacji radnych, radni powinni zgłaszać na piśmie do Przewodniczącego Rady Miejskiej przed sesją.

Nie zgłoszono żadnych zapytań i interpelacji.

Do punktu 5 porządku

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pyrzyce na rok 2015 (Druk Nr 1/14).

Projekt uchwały (Druk Nr 1/14) stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący K. Budżetu - Mariusz Majak - Komisja Budżetu opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy na 2015 rok wraz z przedłożonym wnioskiem Burmistrza Pyrzyc. Myślę, że Pani Burmistrz zreferuje wniosek, który był omawiany podczas posiedzenia Komisji Budżetu. Powiem tylko, że w 99,9% projekt budżetu został przyjęty zgodnie z oczekiwaniem wnioskodawcy, czyli z oczekiwaniem Burmistrza Pyrzyc, z drobną małą autopoprawką, którą dzisiaj przedstawi Pani Burmistrz.

Skarbnik Gminy - Danuta Bartków - Odczytała Uchwałę Nr CCXLVI.590.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pyrzyce na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyce - Marzena Podzińska - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, budżet roku 2015, który za chwilę będzie głosowany przez Radę Miejską w Pyrzycach jest budżetem bardzo trudnym. Uległa zmniejszeniu strona dochodowa ok. 2.000.000 zł, jest to wynikiem zmniejszenia podatków na sesji listopadowej tego roku o 10,54% w stosunku do obowiązujących stawek. Oczywiście ta sytuacja determinuje nam stronę wydatkową i ma to wpływ na wydatki bieżące, czyli utrzymanie jednostek Urzędu, jak również musimy pamiętać, że przy tych wydatkach bieżących mamy spłatę zadłużenia, o którym też mówiłam w swojej kampanii wyborczej, że ten dług jest spłacany zgodnie z umowami, zgodnie z harmonogramem i my też go będziemy dalej spłacać i spłacamy go do 2026 r. Jak również ta strona dochodowa determinuje nam nasze zadania inwestycyjne i tak chcę zwrócić Państwa uwagę, że na 50-cio milionowy budżet, zadania inwestycyjne w tym budżecie opiewają na kwotę 306.944,52 zł, nie jest to imponująca kwota. Oczywiście nie wskazuję tutaj zadań inwestycyjnych, które są w funduszach sołeckich, jak również zakupów majątkowych, bo tak łącznie ta kwota byłaby 800.000 zł, jak jest w budżecie, czyli zadania inwestycyjne to kwota 306.000 zł. Mój poprzednik wskazuje na tą kwotę 3 zadania inwestycyjne jest to:

- 1) budowa drogi gminnej ul. Różana w Pyrzycach na kwotę 60.000 zł;
- 2) budowa drogi gminnej ul. Rolna w Pyrzycach na kwotę 146.944,52 zł;
- 3) zmiana sposobu użytkowania budynku na świetlicę środowiskową i mieszkania socjalne w Pyrzycach ul. Ciepłownicza, czyli jest to dawne Obojno.

Ja wnoszę autopoprawkę o wyprowadzenie zadania drugiego, czyli budowa drogi gminnej ul. Rolna w Pyrzycach, a wprowadzenie w to miejsce dwóch zadań:

- przebudowa ul. Głowackiego w Pyrzycach z kwotą 75.000 zł;
- przebudowa sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej ul. Głowackiego w Pyrzycach z kwotą 71.944,52 zł. (Wniosek stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

Czym to uzasadniam. Drodzy Państwo, ulica Rolna jest kwota 146.000 zł, ona w 50% zapewnia nam wykonanie tego zadania, a dlatego że takim punktem wyjścia z tego, co mi przekazano, do wstawienia tego zadania było to, że jest dokumentacja na tą drogę. Tak, oczywiście dokumentacja jest, ale ona jest nieaktualna i musimy dokonać aktualizacji, czyli wykonanie dokumentacji od nowa i to są też koszty. W związku z tym proponuję wprowadzenie dwóch zadania, które już były dwukrotnie wprowadzane do budżetu, jak Państwo pamiętacie w 2013 i 2014 roku. Zadania te wynikały z ustaleń, które były przeprowadzone w poprzedniej kadencji z firmą BACKER OBR, która warunkowała przeprowadzenie swojej inwestycji, rozbudowy firmy, przeprowadzeniem przez Gminę Pyrzyce tych inwestycji i to nie zostało zrealizowane. W związku z tym, jak również biorąc pod uwagę ilość mieszkańców, która zamieszkuje przy tej ulicy, a także ilość firm, które też tam są, uważam za zasadne podjęcie tego tematu ponownie i zrealizowanie inwestycji w latach następnych, ponieważ kwoty, które dzisiaj wskazujemy, to będą kwoty na zrealizowanie dokumentacji projektowej, a następnie będziemy mogli wystąpić

o środki zewnętrzne i tą inwestycję w latach następnych przeprowadzić. Jeżeli tego nie zrobimy dalej będziemy stać w miejscu, nie wykonamy tego zadania i nie będziemy mogli ubiegać się o środki zewnętrzne, stąd jest moja propozycja, żeby takie zadanie zostało przyjęte przez Wysoką Radę.

Pozostaje również przy tym, żeby pozostawić zadanie nr 1, czyli ulicę Różaną w Pyrzycach z uwagi na to, że to zadanie, to jest budowa drogi gminnej, przy podziale działki osoby fizycznej budowy tej drogi nie dokonano. W związku z tym (sprawa toczy się od 2008 r. i do dnia dzisiejszego nie została załatwiona) uważam, że należy tą sprawę zakończyć jak większość innych spraw, które za nami się ciągną. Zakończyć tą sprawę, zrealizować zadanie i przejść do zadań następnych tak, żeby mieszkańcy (szczególnie osoby, które są tym zainteresowane) mogły liczyć na to, że Gmina Pyrzyce wywiąże się z zadania, które powinna dokonać już wcześniej, a jeżeli nie to możemy się spotkać z tą osobą na drodze sądowej i uważam, że koszty, które będą poniesione, będą wtedy większe.

Zadanie nr 3, czyli zmiana sposobu użytkowania budynku na świetlicę środowiskową, jest to budynek biurowca w Obojnie, który mamy od dwóch lat w użyczeniu od Agencji Nieruchomości Rolnej. W związku z tym od półtora roku nie mamy zakończonej sprawy pogorzalców, czyli osób, które utraciły swój dorobek przy pożarze na ul. Niepodległości, tych rodzin było 14, dla ośmiu rodzin mamy zapewnione mieszkania, ponieważ 3 lokale zostały przyznane z naszych zasobów, 5 lokali zostało zakupionych na rynku i zostają nam jeszcze 4 rodziny, którym te mieszkania należałoby zapewnić. Ja uważam, że najbardziej zasadna będzie adaptacja tego budynku, który po zmianie studium, a jesteśmy w trakcie procedury, stanie się naszą własnością. Będą to mieszkania dla tych osób z pożaru, co stanowi dla nas priorytet w tym roku, ponieważ sprawę trzeba zakończyć i nie można już pozostawić osób w tym stanie, w jakim jest. Będą też mieszkania dla osób z listy, a również będzie świetlica dla mieszkańców tej ulicy, także mamy tutaj dodatkowy argument. Będą to oczywiście koszty poniesione na adaptację tego budynku, one na pewno będą dużo mniejsze, niż gdybyśmy zakupili mieszkania na wolnym rynku, tak jak to zostało zrobione. Na pewno mieszkania, które stają się naszą własnością, my ustalamy czynsz i warunkujemy koszty utrzymania, a w zasobie gotowym, który kupiliśmy wchodzimy tutaj w warunki ustalone już przez właściciela mieszkań, czyli spółdzielnie lub wspólnoty itd. Także uważam, że najbardziej zasadne będzie to, żeby dokonać adaptacji tego budynku i jak najszybciej zakończyć studium, które jest w trakcie realizacji, budynek stanie się naszą własnością i może jeszcze dojdzie do sytuacji takiej, gdyby nam się udało, że uzyskamy zwrot z banku gospodarstwa krajowego, na co bardzo liczymy. Myślę, że wspólnie z pracownikami będziemy się starać, żeby tak się stało, jeżeli się uda to będzie dla nas bardzo korzystna sytuacja. Tak jak powiedziałam, jeżeli mówimy o pięćdziesięciomilionowym budżecie i o inwestycjach na kwotę 306.000 zł to nie jest to imponujące. Proszę Państwa, ja wiem o tym, że przede mną, jak również pracownikami Urzędu i pracownikami jednostek jest bardzo trudna praca, nie mówiąc o restrukturyzacji wydatków bieżących, o to najbardziej determinuje, ale też liczę na to i wierzę w to, że zrobimy wszystko, żeby pozyskać środki z inwestycji, które już zostały zrealizowane, musimy zakończyć te procedury tak pozytywnie, żeby pozyskać zwroty tych środków, jak również uzyskać odszkodowanie od ubezpieczyciela z pożaru przy ul.

Niepodległości, bo do dnia dzisiejszego tego jeszcze nie ma i te środki, które będą wprowadzać nowe inwestycje w trakcie roku, bo jak wiemy budżet jest ruchomy i w trakcie roku możemy dokonywać zmian, więc zrobimy wszystko, żeby w ten sposób te nowo pozyskane środki angażować w szczególności w zadania inwestycyjne tzw. koło zwrotu. Ja też mówiłam o tym w swojej kampanii wyborczej, że powinniśmy dążyć do tego, żeby wszelkie pozyskane środki przeznaczać na następne inwestycje po kolei, tak te, które są ważne dla rozwoju, jak również te, na które oczekują mieszkańcy. Tutaj chciałabym zauważyć i zwrócić uwagę na to, że pojawiają się pewne sytuacje (ja już dzisiaj niektórych spraw dotknęłam), że negocjujemy też wiele spraw, które mogą nam obciążyć rok 2015, jeżeli chodzi o decyzje podjęte przez poprzednika, jak również podpisane jakieś porozumienia. Może być taka sytuacja, żebyście Państwo byli świadomi, że mogą pojawić się sytuacje takie, gdzie będziemy w roku 2015 takie zobowiązania też płacić, pomimo tego trudnego budżetu. także wierzę w to, że wspólnie z pracownikami, dyrektorami jednostek, od których też oczekuję dużego zaangażowania i wspólnej inicjatywy, żebyśmy wspólnie ten budżet zrealizowali i też wspólnie z Radą Miejską, czego oczekuję, że będziemy dążyć do tego, żeby budżet, który będziemy rozliczać, nie będzie tym budżetem, będzie budżetem wzbogaconym o nowe zadania, jak również o nowe pomysły, które pojawią nam się, jeżeli mówimy tutaj o restrukturyzacji wydatków bieżących. Myślę, że tyle przy wprowadzeniu, jak będą jakieś pytania to służę swoją osobą.

Radny Edward Gola – Tak jak Pani Burmistrz wspomniała, projekt tego budżetu jest trudny i można nawet użyć słowa, że dramatyczny, bo chyba po raz pierwszy w historii Pырzyc zdarzyła się sytuacja, że stałe dochody, które co roku można było planować ze 100% pewnością jakimi są podatki, z dnia na dzień zostały obniżone przez poprzednie władze o 2.000.000 zł, o bardzo dużą skalę. Skutkiem tego, jak analizuje się stronę dochodową i wydatkową lat poprzednich, cofnęliśmy się w wydatkach i dochodach roku 2012, a nawet do roku 2011, a jednak na Burmistrzu spoczywa obowiązek zapewnienie funkcjonowania jednostek, wydziałów, realizowania zadań, które są z góry zdeterminowane i zobowiązany jest je realizować. Oprócz tych elementów, o których wspomniała Pani Burmistrz ja pragnę zwrócić uwagę na projekt tego budżetu, że część dochodowa od wydatkowej jest bardzo optymistyczna, zakłada, np. że ze sprzedaży działek mamy zaplanowane dochody 600.000 zł, kiedy realizacja za pierwsze półrocze 2014 jest 200.000 zł. W pozycji mandaty mamy zaplanowane 450.000 zł, a realizacja za I półrocze to jest 60.000 zł, za rok ubiegły cały to było ok. 180.000 zł, więc tu już widać z tego, że te pozycje będą wymagały nadzwyczajnych umiejętności, miejmy nadzieję, że mieszkańcy za bardzo na tym nie ucierpią (mówię o mandatach i grzywnach), więc po tej stronie dochodowej przynajmniej te 2 elementy są takie, które będą trudne do zrealizowania. Z kolei po stronie wydatkowej w takiej sytuacji budżetowej, w jakiej jesteśmy w 2015 r. należałoby się zastanowić nad pozycjami, których nie powinniśmy podejmować zobowiązań, w tej chwili przynajmniej, tym bardziej, że strona dochodowa jest wysoce napięta, więc ja bym widział dwie pozycje, nad którymi można byłoby się zastanowić, tj. jedna pozycja w inwestycjach dotycząca ulicy Różanej i pozycja w wydatkach majątkowych, jak rozbudowa monitoringu miejskiego na kwotę 71.000 zł

Proponowałbym, żeby wstrzymać się z tym zakupem do czasu, jak będą bardziej realne dochody budżetu. Całkowicie podzielam argumentację Pani Burmistrz dotyczącą realizacji zadania ul. Głowackiego i mieszkań socjalnych ulica Obojno. W zasadzie tam są spełnione wszystkie kryteria, które były umieszczone praktycznie we wszystkich programach wyborczych radnych i kandydatów na burmistrzów, czyli wspomnienie miejsc pracy ul. Głowackiego - zadanie, które obejmuje swoim rozwiązaniem bardzo szerokie grono Pyrzyczan, gwarantuje miejsca pracy i zabezpiecza przed utratą. Drugie zadanie - pomoc pogorzelncom, więc myślę, że po pierwsze podjęte zobowiązania, a po drugie cel, usprawiedliwiają całkowicie te dwa zadania i tutaj myślę, że chyba nie będzie żadnych wątpliwości. Kończąc, w tym stanie budżetowym wątpliwych dosyć niektórych dochodach uważam, że co do punktu dotyczącego inwestycji (załącznik nr 1) budowa drogi gminnej ulica Różana w Pyrzycach, w związku z tym, że nie dotyczy to ani szerokiego grona mieszkańców, ani żadnego innego celu, który był ujęty w programach kandydatów na burmistrzów i radnych. Składam wniosek o wyprowadzenie z załącznika nr 11, zadania ujętego w wierszu nr 1 budowa drogi gminnej ulica Różana w Pyrzycach w kwocie 60.000 zł z przeznaczeniem na utworzenie rezerwy na wydatki związane z inwestycją na ulicy Głowackiego, mieszkaniami socjalnymi ulica Obojno lub ewentualnie powrotu do budowy drogi gminnej, ale pod warunkiem, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej będą nad tym obradować i dostaną pełne uzasadnienie z historią i z opinią radcy prawnego, co do konieczności tej inwestycji.

Radny Jerzy Wroński - Z uśmiechem na twarzy to czynię, chciałbym się odnieść paroma słowami do wypowiedzi kolegi radnego Goli, jeżeli mówimy o władzach, które doprowadziły do takiego stanu budżetu, musimy sobie to powiedzieć bardzo wyraźnie i jasno kolego Gola, że doprowadził to organ uchwałodawczy. Także Proszę Państwa w związku z tym bardzo skromnym budżetem mamy do czynienia właśnie z byłą Radą. Rada doprowadziła do tego obniżeniem podatków, w związku z tym budżet mamy taki, jaki mamy. Pani Burmistrz, chciałbym jeszcze zadać Pani pytanie, ponieważ wspomniała Pani o zwrocie kosztów za inwestycje, które zostały wykonane przez Gminę. Chciałbym usłyszeć, jaka jest wysokość tych kosztów i za jakie inwestycje?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska - Może na początku odniosę się do wypowiedzi Pana radnego Goli. Tak jak powiedziałam (mówimy o ul. Różanej i oczywiście decyzja będzie należała do Rady) uważam, że sprawy nie załatwione tak długi czas powinniśmy je w końcu zrealizować i nie wracać do tego, a to czy one były w programach wyborczych, czy nie to uważam, że takich spraw będzie więcej, które nie były w naszych programach wyborczych i tutaj jako uzasadnienie to uważam, że nie w tym zadaniu, ale decyzja będzie należała do Rady.

Monitoring - mamy zakupiony sprzęt, który został zakupiony w 2012 r. i uważam, że powinniśmy to zadanie zrealizować i rozmawiać ze Starostwem, które taki monitoring też ma u siebie, jak również ze Spółdzielniami, może wspólne porozumienie. To też nie oznacza tak, że jak jest to zapisane to będzie, to będą to zakupy majątkowe, możemy zobaczyć, jakie propozycje zostaną nam przedstawione po rozmowach ze Starostwem i Spółdzielnią i przystąpić może w ramach usługi, ale

z wykorzystaniem naszego sprzętu, ponieważ sprzęt, który został zakupiony nie może tak dłużej leżeć i musimy coś z tym zrobić, dlatego jestem za tym, żeby jednak te środki pozostały w budżecie, żeby ich nie przekładać.

Jeżeli chodzi o zwroty, mamy ścieżkę rowerową, której zwrot powinien nastąpić, ale na ten moment nie mamy jeszcze protokołów i musimy się do nich ustosunkować, które wrócą. Tak naprawdę po zakończeniu procedury będziemy wiedzieli, czy ona została przyjęta w całości, czy nie ma żadnych innych takich sytuacji, czy uznają nam w całości, czy nie uznają. Na ten moment ja nie odpowiem, jaka to będzie kwota, jak zakończymy już tą procedurę i będziemy mieli wszystkie informacje, wtedy oczywiście na pewno ten zwrot uzyskamy, zostanie on przedstawiony z propozycją, gdzie go przeznaczyć. To, co mówiłam o odszkodowaniu, tam jeszcze były chyba place zabaw to też zwroty z placów zabaw, ale nie jest jeszcze zatwierdzona dokumentacja, żebym mogła powiedzieć, jakie to będą kwoty, bo może dojść do sytuacji, że którykolwiek z wydatków zostanie uznany za niekwalifikowany lub inaczej i ta kwota może się zmienić. Dlatego musimy zrobić wszystko, żeby zakończyć te procedury w taki sposób pozytywny, żeby uzyskać całe zwroty tak jak wnioskowaliśmy na początku.

Radny Edward Gola – Ja tylko w kwestii sprostowania, Pani Burmistrz wspomniała o wydatkach na monitoring, wniosek mój o zmianę projektu budżetu nie obejmuje tej pozycji, w sumie w swojej wypowiedzi Pani Burmistrz potwierdziła tylko moją opinię, że jak gdyby realizacja tego będzie zależała od sytuacji budżetu i porozumienia ewentualnego z innymi podmiotami.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – W związku z tym, że zgłosił Pan wniosek, Rada będzie musiała go przegłosować to prosiłbym jeszcze raz go odczytać.

Radny Edward Gola – Wniosek o wyprowadzenie z załącznika nr 11 zadania ujętego w wierszu pierwszym „Budowa drogi gminnej ul. Różana w Pырzycach w kwocie 60.000 zł” z przeznaczeniem tej kwoty na utworzenie rezerwy, na wydatki związane z inwestycją na ul. Głowackiego, mieszkania socjalne ulica Obojno lub ewentualnie powrotu do budowy drogi gminnej na ulicy Różanej po przeprowadzeniu posiedzeń wszystkich komisji Rady Miejskiej.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – W kwestii formalnej zapisania propozycji wyprowadzanej kwoty 60.000 zł na rezerwę celową, mamy takie zadania ujęte, rezerwę celową tworzymy na zadania nieprzewidziane, więc jeśli te zadania będą przegłosowane, które zostały wprowadzone (dwa i jedno, które zostaje) to tę kwotę należałoby wprowadzić już pod te zadania.

Radny Edward Gola – Rozumiem, że możemy to przekazać na rezerwę nie wskazując?

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Ze wskazanym celem, na jakie zadanie.

Radny Edward Gola – Więć, żeby nie przedłużać to rezerwę na mieszkania socjalne ul. Obojno. Jeszcze raz odczytam wniosek: o wyprowadzenie z załącznika nr 11 zadania ujętego w wierszu pierwszym „Budowa drogi gminnej ul. Różana w Pyrzycach w kwocie 60.000 zł” z przeznaczeniem na utworzenie rezerwy, na zwiększenie wydatków mieszkania socjalne ul. Obojno.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Podał pod głosowanie wniosek o zmianę w projekcie budżetu w treści zaproponowanej przez Radnego Edwarda Golę.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 14; za – 3; przeciw – 10; wstrzymało się - 1;
Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Panie Przewodniczący to, co mówiłam na komisji, ponieważ nie funkcjonuje taki układ jak autopoprawka, każdy wniosek złożony przez Panią Burmistrz musi być przegłosowany.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Podał pod głosowanie wniosek złożony przez Panią Burmistrz

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0;
Wniosek uzyskał akceptację Rady.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Podał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pyrzyce na rok 2015 (Druk Nr 1/14) wraz z wnioskiem zaproponowanym przez Panią Burmistrz.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw - 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/7/14 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Do punktu 6 porządku

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce na rok 2015 (Druk Nr 2/14).

Projekt uchwały (Druk Nr 2/14) stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Skarbnik Gminy – Danuta Bartków – Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej jest naczyniem powiązaniem z uchwałą budżetową.

Odczytała Uchwałę Nr CCXLVI.591.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie wydania

opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce. Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Myślę, że tutaj wkradł się błąd w opinii, gdzie jest dwóch członków myślę, że chodziło o Panią Krystynę Goździk zamiast Katarzyny Korkus, ale to jest szczegół.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce na rok 2015 (Druk Nr 2/14).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/8/14 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Do punktu 7 porządku

Projekt uchwały w sprawie zmian Budżetu i w budżecie gminy na 2014 r. (Druk Nr 11A/14)

Projekt uchwały (Druk Nr 11A/14) stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Projekt uchwały (Druk Nr 11/14) stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu - opinia stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian Budżetu i w budżecie gminy na 2014 r. (Druk Nr 11A/14).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/9/14 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Do punktu 8 porządku

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza (Druk Nr 12/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Przewodniczący K. Budżetu - Mariusz Majak - Jak pewnie wszyscy wiemy tutaj obecni na sali, jedną z wyłącznych kompetencji Rady Miejskiej, w tym Rady Miejskiej w Pyrzycach jest ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Pyrzyc. Ten obowiązek w tym roku wzięła na siebie Komisja Budżetu, jak Państwo wiecie, zgodnie ze statutem projektodawcą uchwały może być m.in. Komisja. Komisja Budżetu proponuje, aby

wynagrodzenie Burmistrza Pырzyc ustalone zostało na poziomie obowiązującym dotychczas, na poziomie uchwalonym w 2010 r. dla poprzedniego Burmistrza Pырzyc. Przypomnę tylko, jakie są składniki tego wynagrodzenia i ile to wynagrodzenie wynosi:

- 1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie - 5.340,00 zł,
- 2) dodatek funkcyjny w kwocie - 2.000,00 zł,
- 3) dodatek specjalny w wysokości od 20% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w wysokości - 1.468,00 zł,
- 4) dodatek z tytułu wysługi lat w wysokości 19% wynagrodzenia zasadniczego w wysokości - 1.014,60 zł.

Łącznie wynagrodzenie wynosić będzie (jeśli Wysoka Rada przyjmie) - 9.822,60 zł oczywiście jest to wynagrodzenie brutto i od tego odliczane są wszystkie podatki.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza (Druk Nr 12/14).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/10/14 stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Do punktu 9 porządku

Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady (Druk Nr 8/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Część Radnych złożyła pisma o zmianę przynależności składach stałych komisji Rady (pismo radnego Edwarda Goli - stanowi załącznik Nr 23 do protokołu, pismo radnego Jana Wojtasik - stanowi załącznik Nr 24 do protokołu, pismo radnej Iwony Ksel - stanowi załącznik Nr 25 do protokołu), i może odczytam, jak to jest ujęte w projekcie uchwały.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie wyżej wymienionej uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady (Druk Nr 8/14).

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za -14, przeciw - 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/11/14 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Do punktu 10 porządku

Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 9/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Zwracam się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Jerzy Wroński - Proponuję kandydaturę Jana Wojtasik. Pan Jan osobiście się zgłosił do Radnych, żeby poprzeć kandydaturę Pana Jana w związku z tym zabieram głos i proponuję kandydaturę na przewodniczącego Pana Jana Wojtasik, ponieważ jeśli chce pracować w tak ważnej komisji i sam się zgadza to myślę, że jest to bardzo dobra kandydatura i ja osobiście będę popierał Pana Jana.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Czy Pan Jan Wojtasik wyraża zgodę?

Radny Jan Wojtasik - tak.

Radny Mariusz Majak - Zgłaszam kandydaturę koleżanki Małgorzaty Piotrowskiej na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Koleżanka Piotrowska jest radną już drugiej kadencji, jak Państwo wszyscy wiecie, jest osobą, która zdobyła już doświadczenie w pracy w naszym organie. Była przewodniczącą Komisji Rolnictwa, była członkiem Komisji Rewizyjnej kilka miesięcy (bodajże pół roku), także wie już, na czym polega praca w Komisji Rewizyjnej. Koleżanka Piotrowska legitymuje się wyższym wykształceniem, jest magistrem inżynierem ochrony środowiska, jest Sołtysem Żabowa, jest osobą, która działa bardzo intensywnie społecznie (nie będę tutaj wymieniał wszystkich organizacji, w których bierze udział, czy przewodniczy tym organizacjom, bo zajęłoby to chyba trochę czasu), proponuję, aby przewodniczącą była Pani Piotrowska. Uważam, że jest to osoba, która daje rękojmię dobrego sprawowania tej funkcji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Czy Pani Małgorzata wyraża zgodę?

Radna Małgorzata Piotrowska - Tak.

Nie zgłoszono więcej kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Zamykam listę kandydatów.

Przed głosowaniem poinformuję, że będzie to głosowanie jawne. W związku z tym, że mamy dwóch kandydatów, wybrany zostanie kandydat z największą liczbą głosów. Najpierw spytam o poparcie dla pierwszego kandydata, później dla drugiego i trzecie będzie można wstrzymać się od głosu.

W związku z tym, że zgłoszony był Pan Wojtasik jako pierwszy proszę o podniesienie ręki za kandydaturą na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej **Pana Jana Wojtasik**.

Wynik głosowania: stan radnych na sali- 14; za - 9;

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Kto jest za kandydaturą na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Radnej Małgorzaty Piotrowskiej?

Wynik głosowania: stan radnych na sali- 14; za - 5;

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Stwierdził, że w wyniku przeprowadzonego głosowania w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Rada Miejska powołuje na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jana Wojtasik. Gratuluje wyboru.

Uchwała Nr III/12/14 stanowi załącznik Nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Ogłosił przerwę.

*Przerwa od godz. 13:58 do godz. 14:55;
Po przerwie:*

Do punktu 11 porządku

Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 10/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Zwracam się z prośbą o zgłaszanie się Radnych do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Radny Wojciech Łubiarz - Zgłosił swoją kandydaturę do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Radny Waldemar Lemiesz - Zgłosił swoją kandydaturę do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Nie zgłoszono więcej kandydatów do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Wobec tego, że nie ma już więcej kandydatów do Komisji Rewizyjnej przeprowadzimy głosowanie. Głosowanie będzie indywidualne na każdego z kandydatów.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Kto jest za tym, aby w Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Pyrzycach zasiadał **Pan Radny Wojciech Łubiarz?**

Wynik głosowania: stan radnych na sali- 14; za - 14;

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Kto jest za tym, aby w Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Pyrzycach zasiadał **Pan Radny Waldemar Lemiesz?**

Wynik głosowania: stan radnych na sali- 14; za - 13; przeciw - 0; wstrzymało się - 1;

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 10/14).

Poddał pod głosowanie przyjęcie wyżej odczytanego projektu uchwały.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/13/14 stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Do punktu 12 porządku

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Społecznej Komisji Mieszkaniowej (Druk Nr 7/14).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Zwracam się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do składu Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Przewodniczący K. Budżetu - Mariusz Majak - Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu, komisja dyskutowała na temat delegowania radnych z naszego składu do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej, komisja desygnuje koleżankę Radną Małgorzatę Piotrowską i koleżankę Radną Krystynę Wilman (wniosek Komisji Budżetu stanowi załącznik Nr 32 do protokołu).

Radny Wojciech Łubiarz - Zgłasza do komisji kolegę Radnego Jerzego Wrońskiego.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Zwrócił się z pytaniem do Radnego Jerzego Wrońskiego, czy wyraża zgodę.

Radny Jerzy Wroński - Wyraża zgodę.

Radny Waldemar Lemiesz - Zgłasza do komisji kolegę Radną Magdalenę Wodzińską.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Zwrócił się z pytaniem do Radnej Magdaleny Wodzińskiej, czy wyraża zgodę.

Radna Magdalena Wodzińska - Wyraża zgodę.

Nie zgłoszono więcej kandydatów do Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Odczytał projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Społecznej Komisji Mieszkaniowej (Druk Nr 7/14).

Poddał pod głosowanie przyjęcie wyżej odczytanego projektu uchwały.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Uchwała Nr III/14/14 stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Do punktu 13 porządku

Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania.

Nie było zapytań Radnych, więc nie ma odpowiedzi na zapytania.

Do punktu 14 porządku

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował o piśmie Pani Burmistrz, która zwraca się z prośbą o oddelegowanie przedstawicieli Rady Miejskiej do Gminnej Komisji Stypendialnej (pismo stanowi załącznik Nr 34 do protokołu). Zwracam się z prośbą o zgłaszanie się Radnych do pracy w Gminnej Komisji Stypendialnej.

Radna Roksana Herman - Zgłasza swoją kandydaturę do pracy w Gminnej Komisji Stypendialnej.

Przewodniczący K. Budżetu - Mariusz Majak - Komisja Budżetu ze swojego składu desygnuje do Gminnej Komisji Stypendialnej koleżankę Radną Krystynę Wilman (wniosek Komisji Budżetu stanowi załącznik Nr 35 do protokołu).

Radny Waldemar Lemiesz - Zgłasza swoją kandydaturę do pracy w Gminnej Komisji Stypendialnej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował, że zgłosiła się jeszcze Pani Wiceprzewodnicząca Iwona Ksel.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawicieli Rady Miejskiej do **Gminnej Komisji Stypendialnej** w osobach:

- 1) Iwona Ksel,
- 2) Roksana Herman,
- 3) Krystyna Wilman,
- 4) Waldemar Lemiesz.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Rada przyjęła Radnych do składu Gminnej Komisji Stypendialnej.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował o piśmie Pani Burmistrz w sprawie powołania Rady Oświatowej, która zwraca się z prośbą o oddelegowanie przedstawicieli Rady Miejskiej do składu Rady Oświatowej Gminy Pырzyce(pismo stanowi załącznik Nr 36 do protokołu). Zwracam się z prośbą o zgłaszanie się przedstawicieli z Komisji Edukacji i z Komisji Budżetu do Rady Oświatowej Gminy Pырzyce.

Radny Waldemar Lemiesz - Zgłasza swoją kandydaturę z Komisji Edukacji do pracy w Radzie Oświatowej Gminy Pырzyce.

Radny Dariusz Jagiełło – Zgłasza swoją kandydaturę z Komisji Edukacji do pracy w Radzie Oświatowej Gminy Pyrzyce.

Radna Małgorzata Piotrowska – Zgłasza swoją kandydaturę z Komisji Budżetu do pracy w Radzie Oświatowej Gminy Pyrzyce.

Radny Łukasz Michalski – Zgłasza swoją kandydaturę z Komisji Edukacji do pracy w Radzie Oświatowej Gminy Pyrzyce.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawicieli Rady Miejskiej do składu Rady Oświatowej Gminy Pyrzyce w osobach:

- 1) Waldemar Lemiesz.
- 2) Dariusz Jagiełło,
- 3) Małgorzata Piotrowska,
- 4) Łukasz Michalski.

Wynik głosowania:

stan radnych na sali- 14; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;
Rada przyjęła Radnych do składu Rady Oświatowej Gminy Pyrzyce.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady:

- do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej pismo od Sołtysa Mielęcina oraz Prezesa OSP w Mielęcinie w sprawie dofinansowania remontu strażnicy OPS (pismo stanowi załącznik Nr 37 do protokołu);
- od Sołtysa Stróżewa w sprawie bocianiego gniazda (pismo stanowi załącznik Nr 38 do protokołu);
- od Dyrektora Departamentu Ochrony Zabytków o wysokości dotacji na remont murów obronnych w naszym mieście (pismo stanowi załącznik Nr 39 do protokołu);
- od Pana Jana Serdakowskiego dotyczące realizacji uchwały Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 18 września 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Serdakowskiego na działalność Burmistrza Pyrzyc (pismo stanowi załącznik Nr 40 do protokołu). Pismo zostanie przekazane Pani Burmistrz z prośbą o wyjaśnienie.
- od Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie dofinansowania do remontu murów (pismo stanowi załącznik Nr 41 do protokołu);
- od RIO w Szczecinie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LXIV/565/14 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie nowych inwestycji na terenie Gminy Pyrzyce (uchwała stanowi załącznik Nr 42 do protokołu);
- z Urzędu marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Pyrzyc (pismo stanowi załącznik Nr 43 do protokołu);
- do wiadomości Przewodniczącego Rady skierowane do RIO (pismo stanowi załącznik Nr 44 do protokołu).

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poinformował, że kolejne obrady sesji Rady Miejskiej odbędą się w dniu 29 stycznia 2015r.

Do punktu 15 porządku

Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz spotkań Burmistrza Pyrzyc stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Nie wniesiono żadnych pytań do przedstawionego kalendarza spotkań.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Przypomniął, że termin składania oświadczeń majątkowych mija 31 grudnia 2014 r.

Do punktu 16 porządku

Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Paweł Chyt - W związku z wyczerpaniem dzisiejszego porządku obrad, dziękuję wszystkim za udział, zamykam obrady III sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała
Anna Piotrowska

Przewodniczący Rady

Paweł Chyt